Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° INTERMAT-PRO-2023/10996.

O INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, torna público a realização da DISPENSA COM PROCESSO N°
0010996/2023 (SIAG).

Objeto: Contratação da empresa pública MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação para a prestação de
serviços exclusivos de tecnologia da informação e comunicação, a fim de atender o Instituto de Terras de Mato Grosso por
um período de 36 meses.

LOTE ÚNICO

ITEM CÓD.
SIAG DESCRIÇÃO QTDE. VL.

UNIT. VL. TOTAL

1 1096504

LINK DE ACESSO DE 10 GBPS
DISPONIBILIZADO EM BANDA LARGA
REDUNDANTE COM GARANTIA, SOB
ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO, DE ALTA
DISPONIBILIDADE E ESTABILIDADE DO
SERVIÇO.

2 R$
7.863,24

R$
566.153,28

2 1096361

GERENCIAMENTO NO DOMÍNIO
MT.GOV.BR COM SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO: CRIAÇÃO,
MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
INERENTE AO DOMÍNIO "MT.GOV.BR"

10 R$
27,63 R$ 9.946,08

3 1096394
SUPORTE TÉCNICO INTERNO EM
SOLUÇÕES DE TIC, AMBIENTES
TECNOLÓGICOS E SERVIÇOS DIGITAIS.

200 R$
216,77

R$
1.560.744,00

4 1096399
ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE RISCOS EM
SOLUÇÕES DE TIC, AMBIENTES
TECNOLÓGICOS E SERVIÇOS DIGITAIS.

100 R$
216,77

R$
780.372,00

TOTAL MENSAL: R$ 81.033,76
(oitenta e um mil, trinta e três reais
e setenta e seis centavos)

TOTAL EM 12 (DOZE) MESES: R$
972.405,12 (novecentos e setenta
e dois mil, quatrocentos e cinco
reais e doze centavos)

TOTAL EM 36 (TRINTA E SEIS)
MESES: R$ 2.917.215,36 (dois
milhões novecentos e dezessete
mil, duzentos e quinze mil reais e
trinta e seis centavos).

Cuiabá - MT, outubro de 2023.

Francisco Serafim de Barros

Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 41fa7efa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 41fa7efa

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T17:57:05-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial